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Pasqyra Financiare te Vitit
Generalg

2,010

I

II

A K T I V E T

I AKTIVET AFATSHKURTERA
!L. - Aktivet monetare
> Arka
*•'• Banka

- Derivate! e Aktivet te mbajtura per tregetim
? Aktivet te tjera financiare afatshkurtera

>•' ' Llogaria / Kerkesa te arketushme
» Llogari / Kerkesa te tjer ate arketushme
> Tatim mbi fitimin
> T v sh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Instumenta te tjera borxhi
> Investirne te tjera financiare

4 - Inventar!
> Lendet e para
> Prodhimi ne proces,
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shp
> Parapagime te tjera

5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA
1 - Investirne financiare afatgjata
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F )
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes
> Kerkesa te arketushme afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale
>Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje
> Aktivet tjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
> Emri I mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera jo materiale
5 - Kapitali aksioner I pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

T O T A L I

Shenime

A1

A2

C1

C2

C3

P

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

D1
D2

D3
D4
D5

D5

E1

E2

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

u
u
u
u

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Periudha

Raportuse

705,806
30,000
30,000

0

629,006
0

587,131
41,875

0

46,800
0
0
0

46,800
0

0

0

4,482,723
0

4,482,723

1,625,156
162,573

2,694,993
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Periudha

Paraardhese

697,544
20,150
20,150

566,947

566,947
0

110,447
0
0

110,447

0

5,110,494

5,110,494

1,710,691
0

3,399,803
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5,808,038



Pasqyra Financiare te Vitit
Generalg

2,010

Nr

I

II

III

DERIVATE! OHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera
1 . - Derivatet
2 - Huamarjet
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shoqerore
> Detyrime Tatimore per TAP - in
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Huara te tjera
> Dividente per tu paguar
> Parapagimet e arketimeve

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Provizionet Afatshkurtera

DETYRIMET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Provizionet Afatgjata
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI 1 DETYRIMEVE (1+ II)

KAPITALI
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kon
3- Kapitali aksioner
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - Provizionet

7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar
11 .- Te ardhura te regjistr avance

Shenime

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

M1
T

T
T

C1
P

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

Sh . Spjeg

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( 1 + II + MI)

Periudha
Raportuse

2,305,092

0

0

2,305,092
195,089
118,199
24,802

5,000
0

217,600
0

1,744,403

0

0

2,305,092

2,883,437
/p^esa
SìB\ ~~ —

i ^ I

DH^P
~""~~""™~-~»iì

10,000

tS75&92
/" 898,345

/ \

.X

5,1j8<529

^/

Periudha
Paraardhese

3,822,947

0

3,822,947
0

5,022
5,000

3,812,925

0

0
0

3,822,947

1,985,092
,̂ ^ 100,000

£368052^;
ISUHiM*^

10,000

1,635,470
/ 239,622

0
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5,808,038
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Generalg
PASQYRA E TE ARDHURAVE OHE SHPENZIMEVE 2,010

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr

A

1

2

3

4

5

B

6

7

8

C

10

11

*s

12

13

14

D

15

16

17

18

19

Pershkrimi I elementeve

TeARDHURTA GJITHESEJ

Shitje NETO.ose ME KOSTO NDERTIMORE

Te ardhura te tjera ose TE PERHASHTUARA TE SHITJES

Te ardhura te tjera , 7 % I KOSTOS NDERTIMORE

TE ARDHURA NGA Shija e duhanit

Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera )

Kostot e prodhimit e te sherbimit

Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet ( - vlera = kujdes )

Materiale te konsumuara

<ostot e punes

Pagat e personelit

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore

Amortizimet e cvleresimet

Shpen te tjera shpenz te perle shku

Te tjera ( specifiko ato ne tab V )

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore

Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhura e shpenzimet financiare

teferenc;

Nr Ilog

P

P

S

T

U

V

V

14.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

14.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

14.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

14.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+ / - D )

Shpenzime te panjohura

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

fi
f
IL

*L
/

7

^~~

Periudha

Raportuse

6,565,715

6,420,475

145,240

.

5,567,554

_

3,164,335

1,128,612

984,436

144,176

1,270,366

4,241

998,161

_

fkt s ̂  " -5L*

^"K*6*

998,161

"A -
9 ,̂816

89,8^45

^

Periudha

Paraardhese

1,942,580

1,942,580

_

1,676,333

1,307,386

341,288

245,460

95,828

27,659

266,247

_

*tTP— *̂ -Cl „
Osyr- -

_

266,247

26,625

239,622



Generalg

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2,010

Nr

A

B

C

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Fiuksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH

Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto e interesa neto

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fiuksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia Neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fiilim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

Periudha

raportuse

2,739,039

7,849,810

4,587,149

0

519,381

4,241

-660,666

771,113

110,447

-2,068,522

-2,068,522

0

0

9,850

20,150

•*n nnn

Periudha

Paraardhese

-448,922

2,331,096

2,554,979

0

120,000

105,039

-132,000

0

132,000

0

-557,458

-557,458

0

0

-1,138,380

1,158,530

7n -i^n

GENERAL G.
NIPT: K36805202K
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Generalg

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

2,010

Nr

1

A

B

1

2

3

4

II

s~
\

\
4

III

Emertimi

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

Efekti 1 ndryshìmit ne polii kontab

Pozicioni 1 rregulluar

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

Kapitali aksione

100,000

0

239,622

239,622

0

0

Emetimi 1 Aksioneve, fitime te mbartura

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009

Fitimi Neto per permd_hen Kontabel

Dividentet e pagjjar- —

Emetìb^l/Kapitalit Aksioner

Aksione te tnèsajlt te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

100,000

898,345

a

//*
/^^A/i'i&im

Primi I Aksionit

0

0

V
*&$
? o

PROVIGJIONET

0

0

0

0

Rezerva Stat e ligj

10,000

0

10,000

10,000

Fitimi 1 pashpernd

1,635,470

0

0

0

1,875,092

0

2,773,437

T O T A L I

1,745,470

0

239,622

239,622

0

0

0

1,985,092

898,345

0

0

0

2,883,437

fff



Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR BERI NE 31 DHJETOR 2010

Shoqeria

Data e krijimit

Statasi i Shoqense

Selia
Administratori

Veprimtaria qe kryen

Nipti

Numri i te punesuarve

Generalg

05/06/2003

SHPK

VLORE

Florens Gjikuria

Hoteleri

K36805202K

1

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
A - Informacion i pergjirhshem

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2010 jane detajuar ne baze

te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin

e pasqyrat Financiare "

Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e Irete ne Shqiperi

Kjo Shoqeri eshte themeluar ne vitin .Ka riklasifikim te gjendjeve te vitit 2007 e te

Realtuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2009

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdontra per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2010

Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e

Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29,04,2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara

(SKK 1 - 35 )
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakime

- Ne Aktiv
1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren e drejte . Liogarit bankare gjendje ne 31,12,2009 Gjithsej

E U R O
Nr

1

2
3

Emertimi i Bankes

Emporiki

S H U M A

umeri i Llogaris

AI6421026030CX

Lloi i monedhes

Al

Sasia

0

Kursi

1

Shuma ne lek

0

0

0

0
2- Arkanelek 30,000

3- Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej

I - Kerkesa te arketushme

- Kliente
NR

1

2

3

4

KLIENTET

Albania Drink Disttribuzion

British American Tabaco

Kliente privai

-

-

TOTALI

2009

-

-

-

-

-

Faturim

136,699

60,000

7,653,112

-

7,849,811

Likujdime

136,699

60,000

7,653,112

-

7,849,811

Eli
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Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TE TJERA TE ARKET

b)
4- Inventare! i mallrave

587,131

Nr
D1

D2

D3

D4

Emertimi I mallrave

0

0

0

Pije

Nj mat
0

0

0

Cope

sasia

0

0

0

720

Kostua

0

0

0

65

SHUMA E GJENDJES TE MALLRAVE ME V R N

V R N
0

-

0

-
0

-

46,800

46,800

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Ohe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si

dhe shpenzimet e tjera te blerjes te blerjes si taksa .

- Ne Pasiv
1- Lista e furnitoreve te vìtìt 31,12,2009

NR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

FURNITORET

A & B Auditing

Aed

Chipita
Kuinda
Mane
Meco Klark
Rezi Komerc

Arsi
Tabaco holding Crup

0

0

Detyrime 2009

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Furnizime

10,000

195,088

1,053,218

13,000

281,508

643,473

1,465,326

294,517

606,582

-

4,562,713

Likujdime

10,000

-

1,053,218

13,000

281,508

643,473

1,465,326

294,517

606,582

-

4,367,624

Detyrim i mbetur

-

195,088
0

-
-
-
-

0

0
-

195,089

2- Paga e punetoreve 118,199

3- Detyrime per Sigurimet shaqerare 24,802

4- Detyrime Tatimore per TAP - in 5,000

5- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

6- Detyrime tatimore per T V SH 217,600

7- Detyrime tatimore per tatimin ne burini

8- Huara te tjera 1,744,403

- Overdrafte

- Huara bankare

9- Parapagimet e arketimeve

- Te ardhurat e Shpenzimet

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentini e kryerjes se

transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasitìkuar ne pasqyren e te ardhurave

e shpenzimeve sipas narytes se tyre ekonomike



A
1
2
3
4
5

B
6
7
8

9
10
11

C
12
13
14

D
15
16
17
18
19

TeARDHURTA GJITHESEJ
Shitje NETO.ose ME KOSTO NDERTIMORE
Te ardhura te tjera ose TE PERHASHTUARA TE SHITJES
Te ardhura te tjera , 7 % I KOSTOS NDERTIMORE
TE ARDHURA NGA Shija e duhanit
Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera )
Kostot e prodhimit e te sherbimit
Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet ( - vlera = kujdes )
Materiale te konsumuara
Kostot e punes
Pagat e personelit
Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore
Amortizimet e cvleresimet
Shpen te tjera shpenz te per te shku
Te tjera ( specifiko ato ne tab V )
Filimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore
Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhura e shpenzimet financiare
14.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
14.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
14.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
14.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare
Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+ / - D )
Shpenzime te panjohura
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 )
Elementet e pasqyrave te konsoliduara

P
P

S
T

U
V
V

V

6,565,715

6,420,475

-

-

145,240

-

5,567,554

-

3,164,335

1,128,612

984,436

144,176

1,270,366

4,241

-

998,161

-

-

-

-

-

-

-

998,161

-

99,816

898,345

-

- Pasqyra e fluksitte parase (Cash Flow)

Pasqyra e Fkuksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

A

B

C

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH
Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto e interesa neto
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale < *̂
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim \s I arketuar

Divident I arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata
pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja /renia Neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

2,739,039
7,849,810
4,587,149

-
519,381

4,241

(6§Î É>S

^^ffc\iP*

3ESEpIi
110,447

-
-
-

(2,068,522)
-

(2,068,522)
/

/-
/

9,850
210,150
3p,000



II - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare
Viti ushtrimor 01,01,2010 deri me 31,12,2010

I -Aktivet Afat gjata

Gjen

(1 jii e

ative

ve
Nder

tesa
Maki
neri

Mjet

Paisj
e

Shu

ma

Gjendja

ne

31.12,200

9

2,000,000

3,635,688

5.63 i. 688

Shtesa

162573

480021

642.594

Pakesime

0

Gjendje ne

31.12,2010

2,000,000

162,573

0

4,115,709

6,278,282

Amo fi -imi i

mbartur deri

01,01,2009

289,309

235,885

525,194

Vlera e mbetiir

1,710,691

162,573

0

3,879,824

5,753,088

Ainorti-itni i

2010

85,535

1,184,831

1,270,366

Vlera e

mbelur

1,625,156

162,573

0

2,694,993

4,482,722

II- Pasqyra e ndryshimit te kapitalit

Nr

I

A

B

1

2

3

4

II

1

2

3

4

III

Emertimi

Pozicioni me 31 Dhjeto

Efekti ndrysh ne poi kc

Pozicioni 1 rregulluar

Filimi Neto per periudhei

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves te kapit

<apitali aksione

100,000

0

239,622

239,622

0

0

Emetimi 1 Aksioneve, fitime te mbartura

Pozicioni me 31 Dhjeto

Fitimi Neto per periudhei

Dividentet e paguar

Emetimi I kapitalit Aksior

Aksione te thesarit te rib

Pozicioni me 31 Dhjeto

100,000

898,345

0

0

100,000

Primi I Aksionit

0

0

0

0

0

0

0

0

PROVIGJIONET

0

0

0

0

0

0

0

0

Rezerva Stat e ligj

10,000

0

0

0

0

10,000

0

10,000

itimi I pashpern

1,635,470

0

0

0

0

1,875,092

0

2,773,437

T O T A L I

1,745,470

0

239,622

239,622

0

0

0

1,985,092

898,345

0

0

0

2,883,437

II - Shenimet Spjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndodhura pas

dates se bilancit qe nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes

rraportuesse dhe qe behen korrigjime nuk ka

Ha Admihistratori


